
 

 

№ 2943 от 29.12.2018г. «О создании комиссии по установке мемориальных досок, 

памятных  знаков и памятников в городе Железногорске». 
 

 
 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Железногорска Курской области, решением Железногорской городской Думы от 

23.08.2012 № 52-5-РД «Об утверждении Положения о порядке установки мемориальных 

досок, памятных знаков и памятников в городе Железногорске» администрация города 

Железногорска  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать комиссию по установке мемориальных досок, памятных знаков и 

памятников в городе Железногорске в следующем составе: 

Андреев И.Н. - заместитель главы администрации 

города Железногорска, председатель 

комиссии; 

Пермякова Т.Н. - начальник управления архитектуры и 

градостроительства администрации 

города Железногорска, заместитель 

председателя комитета; 

Купцова Е.В.  - начальник отдела градостроительства 

управления архитектуры и 

градостроительства администрации 

города Железногорска, секретарь 

комиссии; 

Члены комиссии: 

 

Багрова Е.Е. - учитель истории и обществознания МОУ 

«СОШ № 4»; 

Булавинцева И.А. - консультант Управления культуры 

администрации города Железногорска; 

Бураков А.А. - заместитель начальника Управления 

городского хозяйства администрации 

города Железногорска; 

Василенко М.Г. 

 

 

- руководитель инициативной группы 

жителей города по установке памятного 

знака жертвам политических репрессий 

(по согласованию); 



 

 

 

Гурова О.В. - учитель истории и обществознания МОУ 

СОШ «№ 9 им. И.И. Рокоссовского», 

руководитель городского методического 

объединения учителей истории и 

обществознания;  

Жариков П.В. - председатель Совета ветеранов войны, 

труда, правоохранительных органов и 

Вооруженных сил города Железногорска 

(по согласованию); 

Иванова О.В. - начальник отдела учета и контроля за 

использованием муниципального 

имущества Управления муниципального 

имущества администрации города 

Железногорска; 

Иванников В.А.  - народный мастер России, член 

Общественного Совета города 

Железногорска (по согласованию); 

Макеева В.Н. - начальник архивного отдела 

администрации города Железногорска;  

Сазонова О.А. - заместитель начальника Управления 

социальной защиты и охраны здоровья 

населения города Железногорска; 

Спирина И.В. - заместитель директора МУ «Городской 

методический центр»; 

Сургучев С.А. - краевед, член Союза литераторов 

Курской области (по согласованию); 

Фомина И.А. - заведующая научно-просветительским 

отделом МУК «Краеведческий музей». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска Андреева И.Н. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию.  

 

 
Глава города Железногорска                                    Д.В. Котов 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
Андреев И. Н. 

4-87-09 

 

 

 

 

 


